

Klasa 6

29.04.2020

Temat: Maryja w dziejach narodu polskiego

Wielką rolę w dziejach narodu polskiego odegrała Maryja, dlatego nieustannie artyści poświęcają Jej swoje dzieła. Miłość i przywiązanie do Maryi wyrażają w malarstwie, rzeźbie, poezji, budowach sakralnych. Także dziadkowie często uczą nas wiary, opowiadają o Maryi, która niejednokrotnie chroniła naszą Ojczyznę przed najeźdźcami.

1. XVII w. Król Jan Kazimierz, w dowód wdzięczności, złożył Matce Bożej śluby Narodu Polskiego w katedrze lwowskiej i oddał Jej w opiekę nasz naród. W ten sposób Matka Boża została Królową Korony Polskiej.
2. Maryja obroną narodu polskiego Maryja była z narodem polskim zawsze i wszędzie. Była na sztandarach, chorągwiach i proporcach, kiedy wojsko polskie szło w najtrudniejszy bój. Była z nami, kiedy odnosiliśmy najbardziej błyskotliwe zwycięstwa. Maryja była z naszym rycerstwem pod Chocimiem, Kircholmem, Kłuszynem i Beresteczkiem, gdy Polacy walczyli z wrogiem tatarskokozackim (1651 r.). Pomogła królowi Janowi III Sobieskiemu zatrzymać nawałę turecką pod Wiedniem. Dlatego Maryję nazywano Królową i Hetmanką, Pośredniczką i Orędowniczką.
3. „Bitwa warszawska” – cud nad Wisłą – w 1920 roku
4. Stefan kardynał Wyszyński i św. Jan Paweł II – wielcy czciciele Maryi

<https://slideplayer.pl/slide/1216119/> możesz posłuchać

Zadania z kart pracy wykonaj z pomocą katechizmu i internetu.

Notatka: Jezus Chrystus wiedział, że troska o Ojczyznę wymaga trudu i poświęcenia. Zostawił nam na ziemi swoją Matkę, pod której opiekę od wieków ucieka się naród polski. Polacy wierzyli, że Maryja jest wśród nich obecna i ciągle im pomaga. Ta pomoc była widoczna w całej historii narodu polskiego. W roku 1656 król Jan Kazimierz, w dowód wdzięczności złożył Matce Bożej śluby Narodu Polskiego w katedrze lwowskiej i oddał Jej w opiekę nasz naród. Od tej pory Maryję nazywamy Królową Polski. W 1956 roku te śluby odnowił na Jasnej Górze Kardynał Stefan Wyszyński. W czasie pierwszej pielgrzymki do Polski, papież św. Jan Paweł II zawierzył Kościół, Ojczyznę i samego siebie Matce Bożej słowami Totus Tuus – Matko, cały jestem Twój i wszystko, co moje jest Twoim.